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Zásmucký zpravodaj 
občasník Města Zásmuky 

1/08        březen 2008             10,- Kč 
Zásmucký zpravodaj. Občasník Města Zásmuky. 1/2008. Vydává Město Zásmuky, Komenského 133, Zásmuky. 
Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa Součková, Libuše 
Hoznauerová, Anna Nouzáková. Vychází v nákladu 220 ks. Příspěvky přijímá Městská knihovna Zásmuky. Příští číslo 
vyjde v červnu 2008, uzávěrka 23. května 2008. Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů nebo jejich neuveřejnění. 
Tiskne Pegas print Kolín. 
 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení občané, rád bych vás seznámil s informacemi, které se týkají hlavně investic v samotném centru 
našeho města. V současné době probíhá výstavba splaškové kanalizace a vodovodu v trase průtahu městem.Tato 
akce by měla skončit do poloviny června a na ní bude následně navazovat rekonstrukce povrchů  v trase celého 
průtahu, současně s výstavbou dešťové kanalizace a ostatních sítí. V současné době probíhají jednání ohledně 
uzavírek a objízdných tras. Ze strany města je snaha celou akci rozdělit do několika etap, aby nedošlo byť k 
částečnému uzavření města. O všech omezeních budou všichni občané včas informováni. Budou to v některých 
úsecích dost značná omezení, zvlášť při výstavbě kanalizace a demolici objektu bývalé tiskárny Zebra, tento úsek 
bude muset být úplně uzavřen i pro pěší občany. Zároveň s výstavbou by měla probíhat výměna oken u obytných 
domů přilehlých k silnici I/2. Přesné termíny zahájení a následných uzavírek budou včas zveřejněny.V době 
výstavby to budou chvíle velice nepříjemné, ale věřte, že výsledek bude stát za to. Děkuji za pochopení.   Starosta. 
 

Střední Čechy On-line – část extranet a Internet 
 
Projekt „Střední Čechy On-line – část extranet a Internet“, spolufinancovaný Evropskou unií ve výši 75 %, jehož 
cílem bylo vytvoření funkčního Portálu Středočeského kraje, a který má Středočechům usnadnit komunikaci 
s Krajským úřadem, se dostal do fáze spuštění Portálu v pilotním provozu od dubna. 
Prostřednictvím odkazu „Můj úřad“, který se nachází v levé horní navigaci, všem dobře známé titulní webové 
stránky Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz budou mít občané, podnikatelé a organizace, přístup k 
vyřizování některých agend s Krajským úřadem, kdykoliv a odkudkoliv. Tím bude učiněn první krok k naplňování 
motta projektu: „Úřad přichází za občanem“, který při vyřizování legislativou požadovaných agend nebude muset 
pokaždé vážit cestu na Krajský úřad, ale bude tak moci některé z nich pohodlně vyřídit ze svého domova nebo 
kanceláře prostřednictvím počítače připojeného k Internetu, nebo využitím některého z bezplatných zařízení PIAP 
na místech veřejného přístupu k Internetu. Aby se k Portálu a jeho službám dostali rovněž i ti občané, kteří 
k Internetu přístup nemají, bylo v rámci projektu ve 32 městech, městysích a obcích Středočeského kraje zřízeno 47 
míst veřejného přístupu k Internetu. Jedno z nich se nachází rovněž u nás, v Zásmukách, v přízemí Městského 
úřadu . 
Věříme, že Vám nově vytvořený Portál Středočeského kraje začne usnadňovat komunikaci s Krajským úřadem a 
zefektivní tak poskytování jeho veřejných služeb. 
 

           
 

 
MĚSTO ZÁSMUKY    POPLATKY V ROCE 2008 

 
Vážení občané, 

v novém roce, stejně jako předešlá léta nás čeká k úhradě řada různých poplatků. Některé z nich budeme 
platit městu a to na základě městem vydaných obecně závazných vyhlášek. Podle OZV 2/2005 o místních 
poplatcích jsou povinni všichni držitelé psů, kteří mají trvalý pobyt na území obce platit poplatek ve výši 100,- Kč 

http://www.kr-stredcesky.cz/


za každého psa. Poplatek je dle vyhlášky splatný do 31. 3. 2008 a to buď v hotovosti na Městském úřadě 
v Zásmukách, nebo složenkou či bankovním převodem na účet města vedený u Komerční banky pod číslem 3927-
151/0100. Složenky jsou k dispozici na městském úřadě, kde Vám bude sdělen i variabilní symbol pro platbu. Od 
poplatku ze psa platí některá osvobození, ale držení psa i v těchto případech podléhá oznámení správci poplatku. 
Poplatek se platí po dovršení 3 měsíců stáří psa. Další informace Vám budou podány přímo na městském úřadě. 

Podle OZV 6/2005 “O místním poplatku za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů“ schválené zastupitelstvem města je stanoven poplatek pro osoby 
trvale hlášené na území obce stejný jako v roce 2007 - 500,- Kč. Poplatek je také splatný k 31. 3. 2008. Po tomto 
datu může obec nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část zvýšit až na trojnásobek. Pro podnikatele 
vyplývá na základě OZV 5/2005 možnost zapojit se do systému nakládání s komunálním odpadem organizovaným 
městem. V případě zapojení je stanovena pro rok 2008 částka 2149,- Kč za jednu obsluhovanou nádobu. U 
podnikatelů, kteří se nezapojí, provede MěÚ v průběhu roku kontrolu zaměřenou na nakládání s odpady. 

Osoby, které vlastní nemovitosti rekreačního charakteru na území obce, budou stejně jako v loňském roce 
platit poplatek 500,-Kč za nemovitost. Splatnost do 31. 3. 2008. Důležité upozornění: 
Poplatky ze psů a za likvidaci domovních odpadů budou vybírány od 4. února 2008. Všechny poplatky jsou 
splatné v termínu do 31. 3. 2008. 
 
Upozornění pro vlastníky nemovitostí: 

Pokud jste v letošním roce prodali nebo nakoupili nemovitost máte povinnost do 31. ledna 2008 podat 
daňové přiznání k dani z nemovitosti finančnímu úřadu. Všichni vlastníci nemovitosti mají povinnost zaplatit daň 
z nemovitosti vyměřenou finančním úřadem do 31. 5. 2008. Složenky na tuto daň budou k dispozici na městském 
úřadě, ale nejdříve až v dubnu roku 2008. 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Vážení občané,  
Od 7. ledna 2008 je zprovozněn na Městském úřadu v Zásmukách Český Podací 
Ověřovací Informační Národní Terminál - Czech POINT . 
Od tohoto dne Vám na Vaši žádost budou, na počkání a po zaplacení příslušného 
poplatku, vydány tyto dokumenty: 

1. Výpis z Katastru nemovitostí. 

2. Výpis z Obchodního rejstříku. 

3. Výpis z Živnostenského rejstříku. 

4. Výpis z Rejstříku trestů. 

Co je Czech POINT 

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, tedy Czech POINT je projektem, který by měl zredukovat přílišnou 
byrokracii ve vztahu občan – veřejná správa. V současnosti musí občan navštívit několik úřadů k vyřízení jednoho problému. 
Czech POINT bude sloužit jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem prostřednictvím 
jednoho místa tak, aby „obíhala data ne občan“. 

Cílem projektu Czech POINT je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci se státem prostřednictvím jednoho univerzálního 
místa, kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřejných informačních systémů, úředně ověřit dokumenty a listiny, 
převést písemné dokumenty do elektronické podoby a naopak, získat informace o průběhu správních řízení ve vztahu k 
občanovi a podat podání pro zahájení řízení správních orgánů. Jde tedy o maximální využití údajů ve vlastnictví státu tak, aby 
byly minimalizovány požadavky na občany. 

Projekt Czech POINT přináší značné ulehčení komunikace se státem. V některých situacích bude stačit dojít pouze na jeden 
úřad. V konečné fázi projektu by občan mohl své záležitosti vyřizovat i z domova prostřednictvím internetu. 

Co poskytuje Czech POINT 

Czech POINT v současné době poskytuje čtyři druhy výstupů. To znamená, že každý, kdo zaplatí příslušný poplatek na místě 
Czech POINT, může požádat o následující: 

1. Výpis z Katastru nemovitostí. 

O výpis z Katastru nemovitostí České republiky může požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě listu 
vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí znát katastrální území a číslo 
listu vlastnictví. Vydání první strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; 
každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. Pokud žadatel žádá o 
výpis podle seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální území a dále buď parcelní číslo požadované nemovitosti, jedná-li se o 
pozemek, nebo stavební parcelu nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu. I v tomto případě je ověřený výstup zpoplatněn 
stejně. O výpis lze zažádat i podle seznamu jednotek, v případě, že budova je dělena na jednotky, což je typické u větších 
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staveb, dělících se na jednotlivé byty, garáže atd. V tomto případě pochopitelně musí žadatel znát nejen popisné číslo domu, 
ale i přesné číslo bytu v domě. 

2. Výpis z Obchodního rejstříku. 

O výpis z Obchodního rejstříku České republiky opět může požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti 
IČ obchodní organizace. I zde je vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 
100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. 

3. Výpis z Živnostenského rejstříku. 

I v tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku České republiky požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na 
základě znalosti IČ obchodní organizace. I v tomto případě je vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální 
výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem 
omezena na 50,- Kč. 

4. Výpis z Rejstříku trestů. 

Podle §11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů v platném znění, lze vydat výpis z evidence Rejstříku trestů 
osobě, které se výpis týká, pouze na základě písemné žádosti. Tuto žádost není třeba ručně vyplňovat, klient ji obdrží 
vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis z Rejstříku trestů vydán; tuto žádost úřad archivuje dle zákona. Osoba, které lze 
na pracovišti Czech POINT výpis vydat, musí mít platný doklad totožnosti a musí mít přiděleno rodné číslo. To znamená, že 
výpis se může vydat i cizincům, kteří mají například trvalé bydliště v České republice. Od 1. 1. 2008 zatím není možné na 
pracovištích Czech POINT vydávat výpisy zplnomocněncům, kteří žádají o výpis z Rejstříku trestů na základě plné moci. 

V případě, že je možné vyřídit žádost o výpis z Rejstřík trestů elektronicky, zaplatí klient podle zákona za tento výpis 50,- Kč 
jako správní poplatek úřadu za přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů. Na tento výpis se nevylepuje žádný 
kolek. 

V případě, že žádost nemohla být vyřízena elektronicky a musí být manuálně zpracována na pracovišti Rejstříku trestů, musí 
žadatel o výpis požádat způsobem podle §11 odst. 1 zákona č. 269/1994S. o Rejstříku trestů v platném znění – tedy formou 
papírové žádosti. Systém Czech POINT umožňuje vytisknout žadateli tuto papírovou žádost již předvyplněnou jeho osobními 
údaji, které sdělil obsluze pracoviště Czech POINT. V tomto případě se neplatí správní poplatek úřadu, ale vylepí se kolek v 
hodnotě 50,- Kč a žádost úřad pošle ke zpracování na Rejstřík trestů. 

_____________________________________________________________________________________________________ 
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KRÁTCE Z MATRIKY 
 
V roce 2007 se v Zásmukách narodilo 17 dětí, 19 
občanů zemřelo, bylo uzavřeno 12 sňatků. K trva-
lému pobytu se přihlásilo 70 nových obyvatel a 43 
obyvatel bylo odhlášeno z trvalého pobytu. 
 

Složení obyvatel našeho města podle věkových 
skupin k 1.1. 2008: 

Věk  Počet obyvatel 
0 - 6  128 
7 - 15  143 
16 - 20  114 
21 - 30  275 
31 - 50  513 
51 - 70  448 
71 - 99  189 
celkem 1810 

 
Nejstarší obyvatelé našeho města: 
96 let – 2 občané, 94 let – 1občan, 93 let – 1občan, 
91 let – 2 občané, 90 let – 1 občan.  
 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA 
 
Město Zásmuky si vás dovoluje pozvat na jednání 
zastupitelstva města, které se bude konat dne 20. 
března 2008 od 18. 00 hodin v zasedací místnosti 
pod zdravotním střediskem. 
Program jednání: 
1. Procedurální záležitosti 

2. Rozpočet města na rok 2008 
3. Financování dalších investičních akcí 
4. Dotace třetím osobám 
5. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací 
6. Inventarizace majetku města k 31. 12. 2007 
7. Fond rozvoje bydlení 
8. Ostatní finanční záležitosi 
9. Majetkové záležitosti 
10. Diskuze 
 
Zápis do 1. třídy Základní školy v Zásmukách 
 

V pátek 25. ledna 2008 se v Základní škole 
v Zásmukách uskutečnil zápis do 1. třídy. Bylo 
zapsáno celkem 32 nových žáků. Mezi budoucími 
prvňáčky byla i Karolína Konvalinková ze Zásmuk. 
Bližší informace se rodiče dozvědí na schůzce, která 
se bude konat koncem června 2008. 
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 ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY    Místní organizace Zásmuky 
POSTŘEHY OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KE STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V ZÁSMUKÁCH 

K tradicím Zásmuckého zpravodaje patří sloupek i Místní organizace ČSOP, kde 
informujeme čtenáře o drobných projektech, které realizujeme v tom málu času, které nám 

uspěchaná doba dovolí. Náš sloupek se snaží probudit 
v Zásmučanech místní patriotismus, vymítit lhostejnost a závist.  

      Rok 2007 se nesl jako rok památného stromořadí v lipách. V I. 
etapě obnovy bylo ošetřeno 33 exemplářů lip s celkovými náklady ve 
výši 138 000 Kč poskytnutých Středočeským krajem, Městem 
Zásmuky, SÚS KH a spol. Hügli food s.r.o. Na počátku lipové aleje 
byla umístěna informační tabule s názvem ,, Lipová alej s kaplí 
v historických souvislostech“. Zakončením této úspěšné akce bude za 
zbylé finanční prostředky výsadba 1- 2 ks kvalitních zapěstovaných 
lip na  uvolněných místech. Druhá etapa ošetření lip bude pokračovat 
po vypracování nového projektu, který se bude ucházet o dotační 
titul, kde je vysoká naděje na jeho získání. Jedná se především o 
Nadaci partnerství a Fond životního prostředí Středočeského kraje. 
Ke splnění povinné finanční spoluúčasti oslovíme naše loňské 
partnery SÚS K. H. a spol. Hügli food s.r.o, kterým tímto způsobem  
velmi děkujeme za spolupráci. 

       Prioritním předmětem ochrany je na rok 2008 z důvodu 
velkého urbanistické tlaku ,,Třešňovka na Porážce“, která nyní 
prochází nejkritičtějším obdobím ve své mnohaleté historii. Prvním 
krokem civilizačního tlaku na vše živé bylo poškození 1 exempláře třešně ořezem velké kosterní větve. V další 
fázi se naproti nové zástavbě objevila výsadba nekvalitních sazenic smrku ztepilého. Tyto dřeviny jsou zcela 
nepůvodní a do stromovky s historickými kořeny nepatří. Již za několik let mohou tyto lesní dřeviny narušit 
pohledové dispozice na Františkánský klášter především ze směru od Nesměně. V této věci dále požádáme o 
vyjádření místně příslušný orgán památkové péče. Dále budeme požadovat přesazení smrčků na jiné vhodné 
místo. Z důvodu včasného zastavení tohoto trendu zrychleně pracujeme na projektu obnovy tohoto 
nenahraditelného přírodního prvku, který předpokládá výsadbu nových třešní, kde jsme jako děti rády chodily 
česat. Druhým škodlivým krokem realizovaným na konci února 2008 bylo poškození kořenového systému třešní 
při uložení inženýrských sítí. V rámci maximálního si usnadnění uložení elektrokabelu nyní nejmenovaný 
prováděcí subjekt poškodil kořenový systém mnoha třešní a výkopek uložil mezi zde rostoucí dřeviny. Na 
základě tohoto zjištění byl podán podnět k příslušnému sankčnímu řízení na MěÚ OŽP v Kolíně. V rámci 
tohoto řízení budeme požadovat uložení kompenzačních opatření včetně uvedení do původního stavu a uložení 
nové výsadby dřevin. Je zajímavým jevem, že přestože naše organizace požádala dotčené orgány státní správy o 
zasílání informací o zahajovaných územních řízení v souladu (§ 70 zákona ČNR.114/1992., O ochraně přírody a 
krajiny), nám tato akce byla zatajena. Ptáme se tedy oprávněně, kde se stala chyba, třeba by to při včasném 
dozoru dopadlo jinak?  

       V závěru tohoto příspěvku velmi kladně hodnotíme rychle postupující odkanalizování důležitých částí 
Města Zásmuky, které přímo zaúsťovaly odpadní vody do Špandavské kaskády. Po dokončení nebude již vodní 
tok zapáchat a dojde k jeho  opětovnému osídlení vodními organismy. Za přírodu velmi děkujeme. Ing. M. Petr 

 

ZVEME VÁS NA AKCE MĚSTA          DUBEN – ČERVEN 2008 
 
V TÝDNU OD 21. DO 27. DUBNA 2008 SE BUDE KONAT TRADIČNÍ HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII 
BROUMOV. BLIŽŠÍ INFORMACE  SE VČAS DOZVÍTE – PLAKÁTY, HLÁŠENÍ ROZHLASU, INTERNET 
 

KMOCHŮV JARNÍ POCHOD  aneb ZE ZÁSMUK DO ZÁSMUK – 3. ROČNÍK 
 

se uskuteční v sobotu dne 17. května 2008. Čeká vás asi 10-kilometrová procházka kvetoucí jarní krajinou kolem 
města. Mapku s vyznačenou trasou a popis cesty obdržíte na startu. Podrobnosti se včas dozvíte z místního 
rozhlasu a plakátů. Těšíme se na vaši účast.                                                                                              
 
Výjezdní koncert letošního 45. Kmochova Kolína se uskuteční v Zásmukách dne 14. června 2008 od 11 hodin. 
Můžete se těšit na vynikající Kapelu 35. pěšího pluku z Plzně. Bližní informace v příštím čísle Zpravodaje. 



REGULAČNÍ POPLATKY U PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ 
 
Tyto poplatky platí od 1. 1. 2008 podle novely zákona č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění. 
 
Pacient poplatek ve výši 30,- Kč platí: 
- při každé návštěvě ordinace, kdy je provedeno vyšetření lékařem 
- při každé návštěvě lékaře u pacienta 
 
Pacient poplatek neplatí: 
- za provedení preventivní prohlídky (1x za 2 roky) 
- za provedení prohlídky závodní preventivní péče 
- za očkování 
- za vyšetření nehrazené z veřejného zdravotního pojištění (např. vyšetření pro řidičský průkaz) 
 
Pacient je od poplatku osvobozen: 
- pokud je v hmotné nouzi a prokáže se příslušným dokladem, který nesmí být starší než 30 dnů 
- pokud mu soud nařídil ochrannou léčbu 
- pokud se musí podřídit zvláštním opatřením z důvodu léčení infekčního onemocnění, nařízené izolace nebo 
nařízené karantény 
 
Doklad o zaplacení poplatku vydá praktický lékař podle zákona pouze na vyžádání (vybrané poplatky ovšem lékař 
povinně oznamuje zdravotní pojišťovně, která vede jejich evidenci a sleduje dosažení limitu 5000,- Kč ročně, nad 
který pak pojišťovna vrací peníze pacientovi. Povinnost vybírat poplatky je lékaři uložena zákonem, za nevybírání 
poplatků může být lékaři uložena pokuta ve výši 50 000,- Kč.              Sdružení praktických lékařů České republiky 
____________________________________________________________________________________________ 

INFORMACE PRO PACIENTY V SOUVISLOSTI S REFORMOU 
ZDRAVOTNICTVÍ    MUDr. Pavel Bohaboj 
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Vzhledem k narůstající administrativě a prodlužující se době strávené v čekárně 
rozšiřujeme stávající ambulantní dobu následovně: 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

MUDr. Radomíra Kubelková Ordinace praktického lékaře stomatologa    Zásmuky tel. 321 796 281 
Za první prohlídku v roce – tzv. vstupní zaplatíte regulační poplatek 30 Kč. Vstupní prohlídka je 

podmínkou pro nárok na bezplatnou preventivní prohlídku. Ta je druhá v roce a bez poplatku 30 Kč. 
 

MUDr. Jiří Šedivý odborný lékař pro gynekologii a porodnictví  Zásmuky   tel. 607 131 013 
Za preventivní prohlídku 1x ročně se neplatí regulační poplatek. 

Mudr. Pavel Bohaboj  
Ambulance: 321 796 283 

Mobil: 602 247 971 
Lékárna: 321 796 289 

E-mail: pavelbo@tiscali.cz 

mailto:pavelbo@tiscali.cz
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 KNĚŽSKÝ DEMERITNÍ DŮM V ZÁSMUKÁCH            2. část 
 

II. část: „Vypravuje vám staroboleslavský rektor…“ 
 Bylo to 17. června ve 3/4 na 8 hodin ráno, kdy někdo prudce zabušil na dveře místnosti, ve 
které jsem bydlel. Rychle jsem otevřel a spatřil udýchaného pana děkana K. (Kopala), který vzrušeně 
volal: “Je tu gestapo!“ A již zase jako stín zmizel. Ano, v Zásmukách bylo gestapo. Přišli pyšní, nadutí, 
tváře zamračené. V jich čele sám komisař Oberhauser. Mnoho jsem již předtím slyšel o tomto neblahém 
muži. Zvědavě jsem se na něho proto zahleděl a mimoděk si řekl: „ Tak že vyhlíží vrah? Kdo by to řekl?“ 
A přece tomu bylo tak. Nebyl to člověk, byla to vzteklá šelma. On to byl, jenž zotročil veškeren církevní 
život v Čechách, zahubil radu kněží, mezi nimi Msgre Dohalského, P. Vlka S. J. a j. Preláta Caise dal 
potupně svázaného vésti veřejně Prahou, kněze při výslechu vlastní rukou mučil, spousty jich poslal do 
koncentračních táborů, 72 kněží uvěznil v Zásmukách. Řada jeho zločinů je téměř nekonečná. Za ním 
jde jeho sekretářka asi 20 letá žába, drzá a otrlá. Byla přítomna výslechům a mučení zatčených. 
Následuje muž, kterého jsem dříve znal v Českých Budějovicích jako rozvážeče uhlí a dříví. U gestapa 
dělá úředníka. Ostatní neznám. Demeritenhaus je na nohou. Stojíme v radách na chodbě. „Páni“ vešli 
do jednoho pokoje a začaly audience, tj. koho zavolali, ten musel vstoupit. První je volán kladenský pan 
děkan. Vstoupil bledý, ale za chvíli vyšel usměvavý. Prý je propuštěn. Otevřeli jsme údivem široce oči. 
Blahopřejeme mu. Zaslouží si svého propuštění. Vždyť prošel třemi koncentračními tábory, v jednom 
z nich vyrazili mu zuby, zničili srdce. Gestapo propustilo i dalšího kněze, ano i třetího. Zachvátilo nás 
nadšení. Kdosi se mne ironicky táže, zda bychom našim dobrodincům neměli jít políbit ruku. Jako 
čtvrtý je volán prelát Pauly, muž velmi zasloužilý o Starou Boleslav. Jest z toho všeobecná radost. Za 
týden bude slavit 50 leté jubileum kněžství. Toho gestapo jistě propustí! Uplynulo 5 minut. Dveře se 
prudce rozlétly a vystoupil z nich malý, vyžilý gestapák, kterého jsme pro jeho vlastnosti nazývali 
„skrčkem“. Za límec vlekl za sebou ubohého preláta. Tento se potácel se sklopenýma očima. Hodil ho do 
jednoho z pokojů zapráskl dveře a vězeň nesměl několik hodin ven. Nálada okamžitě klesla. A bylo také 
proč. Gestapo volalo k výslechu nové a nové kněze a čím dál bylo hůř. Slyšeli jsme až na chodbu jejich 
řev, to jak na jednoho z kněží křičeli jen proto, že kterýsi z jeho předků byl žid. Jako sedmého volali 
mne. Spustili na mne hned dva najednou a to těžkým prušáckým dialektem. Plných deset minut tak 
řvali a já nevěděl, komu dříve odpovídat. Nakonec chtěli vědět, kam jsem dal zlato, jež jsem krátce před 
tím dostal na opravu kostela. Střežil jsem se ovšem, abych jim to vyzradil. Když se ode mne nemohli 
ničeho dovědět, prohlásili, že jsem zlato úředně mi svěřené zcizil. Bylo po výslechu. Vyšel jsem ven. Svět 
se se mnou točil. Čekal jsem, že budu odvezen do Terezína. Jednání pokračovalo. Ve tři hodiny 
odpoledne byl konec. Sehnali nás do jídelny a nařídili, že v budoucnu budeme po celý den pracovat. 
Večer budou vždy dvě hodiny němčiny. Po třech měsících budou pak zkoušky. Nato odešli. Po odchodu 
gestapa jsem si všiml, jak na tyto dojmy ostatní kněží reagují. Jedni živě debatovali, jiní se modlili, jiní 
sáhli po knize. Všichni se snažili, aby zapomněli.  

Čas se vleče líně dál. Každou chvíli přijde do Zásmuk některý nový kněz, vždy nejistý. Vítáme ho, 
ujímáme se ho. Krátké vycházky, které někteří tu a tam podnikali na černo do nejbližšího okolí Zásmuk, 
ustaly skoro úplně. Já jsem v té době vyšel ven jen jednou. A bylo by to málem skončilo zle. Bylo to 
v neděli odpoledne. Tajnou uličkou dostal jsem se až za město na silnici. Byl to pro mne ohromný 
požitek, když jsem se zase jednou mohl volně rozhlédnout krajem. Radost byla ovšem zkalena nejistotou 
a obavou. V tom se na silnici objevil kotouč prachu. Hnalo se sem plnou rychlostí auto. Strnul jsem: 
„Aby tak gestapo!...“ Auto se rychle blížilo. Ustoupil jsem za strom, jako bych se uhýbal před prachem. 
V tom, ó hrůzo, auto zastavilo přímo vedle mne a z něho se ke mně vychýlil muž, ve kterém jsem hned 
na první pohled poznal jednoho z gestapáků, kteří u nás byli na visitě. Strnul jsem. Co teď? Měl jsem 
však štěstí. Protože jsem byl bez kolárku, s vázankou, v přestrojení, nepoznal mne a docela zdvořile se 
tázal lámanou češtinou, kudy se jede ku Praze. Odpověděl jsem mu a sotva mizeli v dáli, obrátil jsem se 
rychle k domovu. Trvalo to pak hodně dlouho, než jsem se odvážil znovu tajně vyjít.  

Brzy nato jsem zažil novou příhodu. Bylo to počátkem července. Pozdě večer chodil jsem sám a 
sám zahradou. V tom náhle za mnou začal někdo křičet. Ohlédnu se, co to, a vidím, jak jeden z kněží 
vězňů žene se s divokým křikem na mne.  Z výrazu tváře jsem ihned poznal, co se stalo. Uskočil jsem 
stranou, on prolétl vedle mne a zmizel ve tmě. Ubožák! Povolily mu nervy. Již před tím míval záchvaty, 
nyní přišla katastrofa. Tento zjev jsem potom u něho vídal častěji. Dnes není ho již mezi živými. Dne15. 
července měli jsme v Zásmukách opět smutnou podívanou. Do brány se dobývala matka jednoho 
z uvězněných kněží. Plakala a křičela, že chce mluvit se synem. Nepustili ji však k němu, protože byl 
pod mimořádným dohledem gestapa. Byli bychom na to doplatili všichni. Odešla zoufalá.  

2. srpna byla v Zásmukách slavná pouť – porcinkule. Byla pro všecky, jen ne pro nás. My jsme 
jen do zahrady slyšeli smích, hluk a hudbu atrakcí. Bylo nám smutno. V zahradě je malý hřbitůvek 
františkánský, dvě stě let starý. Zašel jsem si na něj a vzpomínal, jak je v Boleslavi. Tam byla také pouť 
a davy poutníků modlily se před Paladiem a na „Mučeničti“ za ochranu pro těžce zkoušenou vlast. Dne 
21. srpna přišel do Zásmuk pan děkan z Říčan. Je slabý a nemocný. Zdá se, že tu dlouho nepobude. 
Máme už své zkušenosti. Urazil prý gestapo, proto je o něm rozhodnuto. Při výslechu se ho tázali, co 
znamená A. S. Odpověděl: „To znamená armáda špásů.“ Rozzlobili se a řekli: „Pošleme Vás do 



koncentráku!“ On na to: „Jsem v rukou Božích.“ To je přivedlo do zuřivosti. Dne 30. srpna mne navštívil 
tajně bratr. Chvíli jsme spolu hovořili, potom jsem neodolal a šel tajnou cestičkou vyprovodit ho na 
nádraží. Za čtvrt hodiny jsem se vrátil. Blížím se rychle k domu. Bylo mi v duší nějak těžko, nevím, zda 
z loučení nebo z nějaké neblahé předtuchy. Šťastně jsem se dostal až na 50 kroků před klášter. V tom 
jsme ohromen stanul. Před vchodem stálo auto gestapa. Co teď? V tom se otevřela brána, vyšli z ní tři 
muži a vedli čtvrtého do auta. Za okamžik na to odjeli. Rychle jsem vběhl dovnitř. Moje první otázka 
byla: „Co se stalo? Tázali se po mně?“ Odpověděno mi bylo: „Ne, ale odvezli jednoho z kněží.“ Více jsme 
ho také již nespatřili. Zahynul v Terezíně.“  Pokračování příště.                                       L. Hoznauerová 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU   Zásmuky, Nesměň, Sobočice, Doubravčany 
 
Vážení občané, v sobotu 5. dubna 2008  proběhne ve vaší obci sběr nebezpečného odpadu. Zajišťuje jej NYKOS 
a.s. Nebezpečným odpadem se rozumí: televize, pneumatiky, barvy, laky, autobaterie, léky, zářivky, oleje, 
kyseliny, louhy (v původních obalech), ledničky, obaly od barev, mastné hadry. 
Nevozte do sběru: stavební suť, kovový šrot, biologický odpad. Důležité upozornění: odpad je nutné předat 
posádce, nepředaný odpad nebude odvezen! 
Sběrná místa: 
Sobočice:         5. 4. 2008   11.35 – 11.50   u separačních nádob 
Nesměň:          5. 4. 2008   12.00 – 12.15   u separačních nádob 
Zásmuky          5. 4. 2008   13.20 – 13.40   náměstí 
Doubravčany   5. 4. 2008   13.50 – 14.05   u separačních nádob 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE 
 
Vážení občané, od 1.1.2008 knihovna nabízí všem uživatelům zdarma připojení na internet. 
Podle knihovního zákona 257/2001 Sb. mají všechny knihovny v České republice bezplatný přístup 
na internet – můžete toho využít např. při cestování či dovolených. Zásmucká knihovna si 

18.března 2008 připomíná 40. výročí profesionalizace. Do této doby zde půjčovali knihy dobrovolní knihovníci. 
Noc z 28. na 29. března bude patřit dětem. Naše knihovna se opět připojí k mezinárodní akci Noc S Andersenem. 
Měsíc březen je opět ve znamení internetu, tentokrát v duchu hesla INTERNET – VÝHODA PRO 
ZNEVÝHODNĚNÉ. Hledáte si práci, jste důchodci, maminky na mateřské a nekamarádíte s počítačem? Přijďte 
v březnu do Školičky internetu pro starší a nepokročilé. Budete mít přednost před ostatními uživateli. V knihovně 
přibylo i spoustu nových knížek, jako ochutnávku přinášíme recenzi knih jednoho z nejčtenějších současných 
českých spisovatelů.                                                                                                                                A. Nouzáková 

Hříšní lidé Království českého 
S tímto názvem vycházejí v brněnském nakladatelství MOBA středověké detektivní příběhy z pera Vlastimila Vondrušky. 
     Hlavním hrdinou je královský prokurátor a správce hradu Bezděz pan Oldřich z Chlumu, jeho pomocníkem je panoš Ota ze 
Zástřizlí. Do 13. století se dostáváme v dílech Olomoucký bestiář, Dýka s hadem, Zdislava a ztracená relikvie, Záhada zlaté 
štoly, Adventní kletba, Znamení rožmberské růže či Vražda v ambitu. Je to doba vlády Přemysla II. Otakara, „krále železného 
a zlatého“,doba, kdy doly v Kutné Hoře chrlí neuvěřitelné množství stříbra a obávaná česká vojska porážejí v krvavých bojích 
nejednoho nepřítele. Český král soupeří s Habsburky o titul římského císaře, ale doma má problémy s vlastní odbojnou 
šlechtou. Všichni si totiž zvykli na slabé vlády předešlých panovníků a nyní jim silná vláda vadí. Jde jim o jediné – vlastnit co 
největší majetek a získat co největší moc. Doba je velmi nebezpečná a neklidná, a proto panovník buduje nová královská města 
a staví hrady. Jedním z nich je i Bezděz, nad jehož výstavbou bdí Oldřich z Chlumu. Mladý královský prokurátor zastupuje 
panovníka, velí vojenské posádce, vybírá daně a stará se o bezpečnost na cestách. A také hájí zemské právo – vyšetřuje zločiny 
a soudí. Právě při řešení záhadných případů. Tyto knihy jistě zaujmou nejen čtenáře detektivek, ale i ty, kteří mají rádi historii. 
Jako historik je V. Vondruška opravdu velmi věrohodný. V jeho románech vystupují některé historické postavy, poměry 
v Čechách jsou líčeny velmi autenticky, a tak nám přiblíží nejen vztahy mezi lidmi ve 13. stol., ale i tehdejší zvyky, oblečení a 
stravu. 
Ph.Dr. Vlastimil Vondruška,CSc. se narodil v roce 1955 v Kladně. Vystudoval FF UK obor historie a etnografie, od roku 1990 
se věnuje publicistice, literatuře a podnikání ( vlastní sklárnu Královská huť v Doksech, kde se specializuje na výrobu kopií 
historického skla). Publikoval dosud více než 50 vědeckých a populárně naučných studií, a více než 20 historických románů. 
Spolupracuje s Českým rozhlasem, kde představuje zajímavé události z českých dějin a života lidí ve středověku.             jasix 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 
 

Nelíbí se mi, že zdejší mládež ve večerních hodinách ničí majetek města, u autobusové zastávky je 
nepořádek. Měli bychom se všichni zamyslet co s nevychovanou mládeží. V minulém roce jsem psal ve zpravodaji 
o znečišťování chodníků psími výkaly a děje se to znova. Lidé v Zásmukách mě potkávají a stěžují si. Milí občané, 
napište svůj názor nebo stížnost do našeho zpravodaje nebo se obraťte na Český svaz ochránců přírody 
v Zásmukách.                                                                                                                                       Bohumír Sejkora 
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Každý z nás si určitě  rád v zimním období užije trochu mrznoucích sportů či radovánek. Všichni bychom 

měli poděkovat městskému úřadu a VPK Suchý za znovuvybudování rybníku  v Nesměni. Tak si teď  všichni 
řekneme nahlas "děkujeme". Na rybník je okouzlující pohled ze všech okolních domů a to díky odstranění starých 
stromů a rákosí.  Uvítali jsme i dlouhé schody, které vedou na dostatečně širokou hráz, po které se dá projít s 
kočárkem i pejskem. Schody vedoucí směrem do rybníka zde také nechybí. V zimním období se rybník v Nesměni 
mění na ledovou plochu. Ale bohužel se našli vandalové, kteří vykopali či vytřískali do ledu díru přímo před 
schody a ještě naházeli led na výše zmíněné dlouhé schody. Což je nebezpečné pro všechny občany i zvířata. Tento 
článek je jen výstrahou pro ty, co by v tom chtěli pokračovat i v dalších letech. A budeme doufat, že se na jaře u 
rybníka neobjeví poházené odpadky.  Budeme myslet na přírodu jako na krásu a důležitou součást naší oblasti. 
                                                                                                                                                            Naďa Rathouzová 
 

RODNÉ DOMKY NAŠICH SLAVNÝCH ZÁSMUČANŮ   2. DÍL: Domek v nejstarší zásmucké ulici 

 
Asi uprostřed Polákovy ulice stojí domeček, nyní v rekonstrukci, v jehož štítě je pamětní deska 

připomínající obrozeneckého básníka M. Z. Poláka. Obsáhlý článek o našem slavném rodákovi vyšel ve 
Zpravodaji 3/06. Ráda bych jej doplnila pouze některými zajímavostmi: Víte, že skutečný rodný dům 
básníkův byl zbořen – dnešní dům s pamětní deskou stojí na jeho místě. Polák použil jistou lidovou 
báseň, doplnil ji svými verši a dal jí název Pivo, víno, voda. Píseň se dodnes zpívá a začíná slovy. Kde je 
stárek, tam je mládek...Důkazem je Polákův rukopis na fotografii. Básník se zúčastnil také vykopávek 
v Pompejích, kde získával předměty pro sbírku barona Kollera. V jeho cestopisu najdeme přepisy 
antických nápisů, které přejal dílem z literatury, dílem z vlastního pozorování. Polák tak patří 
k zakladatelům vědního oboru epigrafika. Hrob básníkův ve Vídeňském Novém Městě byl v roce 2002 
restaurován, a na podzim téhož roku, kdy vrcholilo sympózium 250 let češtiny v rakouské armádě, na 
něj položili velvyslanec ČR v Rakousku dr. Jiří Gruša spolu s představiteli rakouské a české armády 
věnce a vzpomněli této významné osobnosti. Prameny: Jaroslav Pejša, Okresní archiv Kolín.             A. N 
 

OPRAVA KAPLIČKY V DOUBRAVČANECH 
 

Koncem března se začne s pracemi na opravě doubravčanské kapličky. Zároveň 
bude probíhat i sbírka na tuto opravu v Doubravčanech. Vážení občané Zásmuk a 
okolí, uvítáme, pokud i vy budete chtít přispět. Bližší informace na naší adrese nebo 
v zásmucké knihovně. Vysvěcení opravené kapličky se předpokládá v červenci 
letošního roku, více se dočtete v dalším čísle zpravodaje. 
Rodina Řehořova, Doubravčany 65. Tel.: Marie Řehořová 271 742 074 

 
Výpis z pamětní knihy fary malotické (chrámu Páně malotického): 

 
„Kaplička sv.Václava v Doubravčanech opravena a posvěcena r.1895 
Péčí p. starosty Štěpána Vokřála byla v roce 1895 polorozbořená kaplička za 

Doubravčany při silnici k Zásmukám se nacházející opravena, novým na plechu malovaným obrazem sv. Václava 
opatřena a o svátku Andělů Strážných téhož roku Jos. Čamrou, adm.in.sp. po předcházející promluvě posvěcena, 
při čemž veškero občanstvo Doubravčanské bralo účast.“ 

„Posvěcení nového zvonku v Doubravčanech 
Poslední z přifařených obcí pořídila si pro svou zvoničku také ve válce zvonku zbavenou zvonek nový obec 
Doubravčanská. Také tento zvonek dne 21. září 1924 po předchozí promluvě posvětil farář Jos. Čamra – a zakončil 
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přiměřenou pobožností. Účastenství při tom bylo poměrně malé. Příčinou toho byla jednak lhostejnost osadníků 
Doubravčanskýc,. Jednak to, že téhož dne slavilo se v Doubravčanech posvícení, což mnohé od účasti odvrátilo.“ 
Poznámky k textu: Citováno přesně podle knihy. 
Adm.in.sp.= administrátor in spiritualibus  - správce pověřen vedením duchovní správy. 
Posvícení se v Doubravčanech slaví neděli po svátku sv. Ludmily (16.9.) 
V roce 1891 byl pořízen a slavnostně posvěcen kříž, který byl umístěn u č.p.22 – domek p. Krčmy. Kříž byl v roce 
1991 obnoven péčí pana Raka (obnovení nátěru) a pana Veselého (práce kovářské).                   P. Mgr. Josef Nerad 
____________________________________________________________________________________________ 

Soumrak hospod  v Zásmukách? 
Před třemi lety jsme s nadšením uvítali znovuotevření Nové hospody – jednak se vylepšil image náměstí, 

navíc sportovní možnosti - bowling a fitness, pěkný vzhled interiéru, příjemné prostředí... Co se to stalo v druhé 
polovině roku 2007? Při každé nové návštěvě restaurace nový jídelní lístek, s menší nabídkou, ale s o to vyššími 
cenami jídel (a to bez oblohy). Prosinec bohužel nevylepšil celkový dojem. Ačkoli letos jsou velmi in 
nealkoholické punče, např. Hot apple, byly v nabídce jen jednou a doposud (leden 2008) v ní chybí. 

Nejhorší zkušenost mám ale ze Silvestra, který měl být pořádán v duchu hitů 60.-80. let, ale co z toho bylo? 
Diskotéka slyšitelná pouze v jedné části restaurace, přihlouplá výzdoba filmovými pásy a balónky, hezky prostřený 
stůl s chipsy a oříšky, jediná večeře (byť velmi dobrá), sotva 1 dl šampaňského o půlnoci před hospodou a 
ohňostroj... A to vše za 650,- Kč. Byli jsme zklamáni naprostou neorganizovaností celé akce, nikdo za to vlastně 
neodpovídal, nikdo nepopřál! A tak jsme se bavili mezi sebou jako jindy, na naše naléhání byla zahrána i taneční 
hudba, takže jsme si zatancovali, ale bylo nám všem líto, že to nebylo takové jako rok před tím, kdy jsme se bavili 
společně a celý program měl řád. Z toho všeho plyne poučení: příště si lépe přečteme nabízený program, bez živé 
hudby není pořádná zábava. Navíc jsem zvědavá, které restaurační zařízení v Zásmukách podobnou akci uspořádá, 
když ve všech hospodách to večer vypadá stejně – 3 štamgasti a jinak nuda...             Autor si nepřeje být jmenován 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Stolní tenis informuje 
 

Sezona se nám přehoupla do druhé poloviny a i v ní si hráči našeho oddílu si vedou velmi 
úspěšně. V soutěži mužů OP II je naše družstvo A na průběžném třetím místě a družstvo B na 
místě dvanáctém. V obou těchto družstvech hrají naši mladí stolní tenisté a tenistky a nemalou 
měrou se podílejí na skvělém umístění našeho A družstva. Zúčastnili jsme se regionálních přeborů 

mládeže, kde naši hráči a hráčky ve většině kategorií zvítězili. V kat. st. žáků 1. Krombholz, 2. Zemina, st. žákyně 
1. Jursová, 2. Kratochvílová, 3. Batelková. Kategorie dorost 1. Vojtíšek, 2. Krombholz, dorostenky 1. Jursová, 2. 
Kratochvílová, 3. Batelková. Ml. žáci 3. Jiráková, 4. Bagárová, 5. Rychtář. Čtyřhry: 1. Krombholz, Zemina, 
2.Vojtíšek, Chval (Sokol Týnec), děvčata 1. Jursová, Kratochvílová, 2. Batelková, Nutilová (FK Kolín) a smíšená 
čtyřhra 1 Jursová, Vojtíšek, 2. Batelková, Chval, 3. Kratochvílová, Zemina. 

Přeborů se zúčastnilo 23 chlapců a dívek z pěti oddílů. Jakub Rychtář byl nejmladším účastníkem celé 
soutěže. V lednu a v únoru začaly krajské přebory dospělých a mládeže. 
Krajských přeborů dospělých se zúčastnila jenom naše děvčata. Ve dvouhrách nepostoupila ze skupin, ale zato ve 
čtyřhrách se Klára Jursová spolu s Adélou Heinclovou (FK Kolín) probojovaly až do finále, kde podlehly až 
v pětisetové bitvě svým soupeřkám a skončily na druhém místě. Pro Kláru to byl zatím největší úspěch v její 
kariéře, i když ona to za tak velký úspěch nepovažuje. 
Na krajských přeborech ml. žáků ve Slaném obsadil Pepa Krombholz třetí místo a zajistil si účast na mistrovství 
republiky v této kategorii, a to již druhý rok za sebou. Ve čtyřhrách, které hrál s vlašimským Polyakem, skončil na 
třetím místě. Anna Batelková ve dvouhrách skončila na 5. místě a spolu s Dvořákovou z Kladna skončila třetí ve 
čtyřhrách. Ve smíšené čtyřhře Batelková, Krombholz třetí místo. 

Krajské přebory st. žáků ve Vlašimi. Dvouhra dívek: Jursová 4. místo, Kratochvílová 5. místo a dvouhra 
chlapců Zemina 9. místo. Ve čtyřhrách všichni tři jmenovaní získali 3. místo. Klára Jursová spolu s Řezníčkem 
z Kladna získali 1. místo a titul krajských přeborníků ve smíšené čtyřhře. 

Krajské přebory dorostu Mladé Boleslavi. Dvouhra chlapců: Vojtíšek 16. místo, Krombholz 19. místo. 
Dvouhra dívek: Klára Jursová získala 3. místo a ve čtyřhře spolu se Škopkovou z Vlašimi 1. místo a titul přeborníka 
kraje. Klára Jursová je v obou kategoriích, a to st. žactvo i dorost, první náhradnicí na mistrovství republiky. 
Z těchto výsledků je vidět, že se stolnímu tenisu v Zásmukách daří a že vynaložené tréninkové úsilí dokážeme 
zúročit v pravidelných soutěžích i jednotlivých turnajích.        FK 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Katka Šafránková opět vytvořila český rekord 

 
Letos se Katka stala nejlepší juniorkou mezi kolínskými sportovci, vyhlášení se uskutečnilo v 
kolínském divadle dne 5. února 2008. 
16. února 2008 se zúčastnila halového mistrovství republiky juniorů v pražské Stromovce, 
samozřejmě si odvezla zlatou medaili ve vrhu koulí. Zajistil jí to výkon 14,34 m. 
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23. února 2008 se konalo halové mistrovství republiky dospělých. Katka obsadila 4. místo ve vrhu koulí výkonem 
13,97 m. Přehodily ji pouze specialistky, Katka má kouli jen jako doplňkový sport. 
2. března 2008 se konal v Pardubicích tradiční hod břemenem (10 kg závaží na řetězu s ručkou) – speciální sport 
pro koulaře a kladiváře pro zimní sezónu. Katka zvítězila a vytvořila nový český rekord 20,11 m. 
Katce blahopřejeme a držíme palce, aby se jí podařilo splnit limit na olympijské hry.  
____________________________________________________________________________________ 

TJ Sokol Zásmuky zve všechny příznivce pohybu na v pořadí již třetí SOBOTU V POHYBU. 
Kdy: 12. 4. 2008 od 9.00 hodin v zásmucké sokolovně. 

Těšit se můžete na: 
• Aerobic a balance pro radost s Ilonou Jindrovou, 
• Body class s Janou Stoupovou, 
• Dance aerobic s Lenkou Kratochvílovou, 
• Orientální tance s Jiřkou Husovou, 
• Jógu pro každého s Marcelou Jindrovou a Šárkou Krombholzovou. 

 
Zveme Vás na taneční zábavy do  sokolovny v Zásmukách 

 
15. března 2008    Josefovská zábava, hraje skupina Argema 
19. dubna 2008     Dubnová zábava, hraje skupina Blue Bucks 
10. května 2008    Májová zábava, hraje skupina Berry 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Zásmuky jako nováček kralovaly podzimní části   Kolínský deník 17. 1. 2008 

ZÁSMUKY - Parádní podzimní část mají za sebou fotbalisté Zásmuk. Coby nováček vyhráli první polovinu I. B třídy skupiny 
D. Na svém kontě mají deset výher, jednu remízu a dvě porážky. Na druhé Nespeky mají náskok sedmi bodů.  

Zásmuky slaví postup do I. B třídy. 

„Podzimní část nám vyšla nad očekávání dobře, výsledkově i po herní stránce jsme byli spokojeni,“ uvedl spokojený kouč 
Tomáš Švach. „Ale stále je co zlepšovat,“ dodal. Zásmuky se opíraly zejména o domácí prostředí. Před vlastními fanoušky ani 
jednou neklopýtly. „K tomu není co dodat, jen bych chtěl poděkovat našim fanouškům, kteří nás podrželi, i  když byl pro nás 
nepříznivý stav,“ podotkl Švach. Na hřištích soupeřů už to bylo v jejich podání slabší. „Máme tam určité rezervy, na kterých 
budeme v zimní přípravě pracovat,“ upozornil Švach. Zásmuky jsou sice po první polovině první, ale v kádru se i tak dají 
očekávat menší změny. „Jeden až dva hráči by měli doplnit stávající kádr. Do přípravy se zapojí i  hráči, kteří pro zranění 
vynechali celý podzim. Dále se s námi budou připravovat dva až tři dorostenci,“ objasnil kouč. V těchto dnech hráči polykají 
tréninkové dávky. „Hrajeme zimní turnaj ve Štěrboholech. Dále budeme trénovat na tréninkovém hřišti v Zásmukách, kde se 
nám podařilo dokončit umělé osvětlení. Další fáze přípravy bude ve fitness centru v Zásmukách,“ nastínil. A jaké mají v 
Zásmukách cíle pro jarní část? „Pokračovat ve výkonech z podzimu a dále vylepšovat naši hru tak, abychom všichni byli 
spokojeni na konci sezony,“ uzavřel Švach.                                                                                                                     René Volf 
 

Kouřimský skanzen – VELIKONOČNÍ PROGRAM 
15. března 2008  Řehořské vojsko přichází a Třetí vyvážení smrtholky 
Obchůzky řehořského žákovského vojska na počest sv.Řehoře, patrona škol a školního žactva – to vše v podání kouřimských 
dětí. Po několika letech se také v kouřimském skanzenu opět setkají malérečky, aby návštěvníkům předvedly svůj um při 
zdobení velikonočních kraslic. Z Kolína již potřetí přiveze motorový vláček figuru smrtholky, která bude na ukončení zimy 
opět slavnostně spálena ve městě Kouřimi. 
22. března 2008  Chození s Jidášem 
Obchůzky chlapců s řehtačkami a klapači a jejich koledování, zapomenuté obchůzky znázorňující dětskými pro středky zradu 
Jidáše na Ježíši Kristu – jde vlastně o koledování chlapců o Zeleném čtvrtku, kdy podle pověsti odlétly zvony do Říma a místo 
zvuků zvonů se rozezvučely po našich vesnicích i městečkách klapačky s řehtačkami. Velikonoční jarmark a bohatý kulturní 
program- 
23. března 2008  Před pomlázkou 
Jak na naší vesnici pomlázka probíhala? Na straně jedné kluci s proutky, na druhé straně vřískající, upletenou žílou vyplácená 
děvčata, a to vše za doprovodu lidové muziky. Velikonoční jarmark, divadlo, kejklíři a samozřejmě dobré jídlo a pití. 
 
Vážení občané, 
Zdarma vám otiskneme různá sdělení, gratulace vašim blízkým, vzpomínky, krátké firemní i osobní inzeráty. V 
Další číslo vyjde v červnu 2008, počítejte proto s aktuálností a načasováním svých příspěvků. Uzávěrka je 23. května 2008. 
Své příspěvky můžete přinést osobně do knihovny, nebo je zaslat na adresu:  
Městská knihovna, Za Zahrady 450, Zásmuky, e-mail: knihovna.zasmuky@ tiscali.cz,  tel. 321 796 234  
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